
LICEO GINNASIO STATALE " A. MARIOTTI "

Protocollo numero:  13050 / 2024
Data registrazione:  16/09/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decisione n. 104 - Affidamento incarico per realizzazione Progetto

Accoglienza 24-25- CIG B30168F033.pdf
AOO:  A642135

IPA:  istsc_pgpc01000x

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO REALIZZAZIONE PROGETTO ACCOGLIENZA 24/25 CIG
B30168F033- CUP F94D24000900007

Destinatario:
AKUMAL TRAVEL s.r.l.

ALBO ON LINE LICEO CLASSICO E MUSICALE MARIOTTI
CONSIP

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 a 7 

 

Decisione   n. 104                                                                                     Perugia, 16/09/2024 

 

Protocollo  digitale come da allegato      

 

Oggetto: Affidamento incarico per la realizzazione del Progetto accoglienza a.s. 2024/25 

presso il Golfo dell’Argentario (GR)   dal 22 al 28 settembre 2024. 

Trattativa diretta MEPA n. 4602092   

 

CIG: B30168F033 

 

CUP F94D24000900007  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO Dell’approvazione del Progetto Accoglienza a.s. 2024/25 da parte del Collegio dei docenti 

nella seduta del 18/06/2024, da realizzarsi a favore delle classi IV^ ginnasio e 1^ liceo 

musicale  dal 22 al 28 settembre 2024 presso il Golfo dell’Argentario; 

CONSIDERATO  Che le attività del Progetto Accoglienza rientrano nel Progetto “Mariotti School all 

Summer Long!” , approvato e finanziato con  Fondi Strutturali Europei Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus; 

CUP F94D24000900007 

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, protocollo AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024 che autorizza la realizzazione del progetto  codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-

2024-18 “Mariotti School all Summer Long!” presentato dal Liceo, con un finanziamento di 

€ 78.780,00 CUP F94D24000900007 

VISTO Il programma delle attività previste nel Progetto Accoglienza approvato dal Collegio dei 

docenti e ritenuto necessario affidare l’incarico per la realizzazione del progetto ad una 

Agenzia di viaggio che possa garantire il soggiorno in hotel e la realizzazione delle attività 

didattiche, ludiche e sportive; 

VISTA  La Decisione del Dirigente scolastico n.  99 del 04/09/2024 per l’indizione della  Trattativa 

diretta MEPA con l’operatore economico Akumal Travel s.r.l. con sede legale a Sesto 

Fiorentino (FI) Via Cavallotti n. 78 P.IVA 02310220484; 

VISTA La proposta economica inserita nella piattaforma CONSDIP  in riferimento alla Trattiva 

diretta MEPA 4602092 da parte della Akumal Travel srl; 

RITENUTA Valida e congrua con i servizi richiesti dal Liceo l’offerta economica la proposta  della 

AKUMAL TRAVEL s.r.l.; 

PRESO ATTO  Che gli alunni  delle classi IV^ ginnasio e 1^ liceo musicale aderenti all’iniziativa, a 

seguito della Circolare interna n. 3 del 03/09/2024, risultano essere n. 137;   

CONSIDERATO Che il Disciplinare-capitolato tecnico allegato alla Trattativa diretta MEPA n. 4602092  alla 

pagina 1 indica: 

“IMPORTO TOTALE DEL LOTTO  STIMATO A BASE D’ASTA € 52.150,00 

(cinquantaduemilacentocinquanta/00), calcolato sulla base di n. 149 alunni partecipanti,  

iscritti  ala data odierna al IV^ ginnasio e 1^ liceo musicale  con quota pro-capite prevista  

di € 350,00. 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 a 7 

 

L’IMPORTO PER QUOTA ALUNNO POTRA’ COMUNQUE SUPERARE QUELLO 

INDICATO A BASE D’ASTA  

 

In fase di affidamento defintivo dell’incarico, si precisa che il numero degli alunni 

partecipanti all’iniziativa potrà variare anche in diminuzione secondo l’adesione fornita 

dalle famiglie degli alunni, non variando la quota pro-capite aggiudicata.” 

CONSIDERATO  Che nell’offerta economica della AKUMAL TRAVEL srl la quota proposta per alunno 

partecipante risulta essere di € 349,66 8calcolata su n. 149  alunni iscritti alle classi IV^ 

ginnasio e 1^ liceo musicale a.s. 124-25) 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 2516 del 

20/12/2023 e integrato con delibera  n. 2530 del 9/2/24, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) in vigore Il Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) e l’approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 da parte del 

Consiglio di istituto con Delibera n. 2528 del 09/02/2024; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

APPURATO che l’art. 50 comma 1  del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3 a 7 

 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia di beni e 

servizi ; 

CONSIDERATO che la presente procedura è svolta dall’Istituzione, come da vigente normativa a decorrere 

dal 1 gennaio 2024, attraverso  la Piattaforma Digitale Certificata CONSIP e in particolare  

con  il MEPA (mercato elettronico pubblica amministrazione); 

VISTO l'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che “nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico 

del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 

l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 

aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno 

inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, 

comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati 

come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della 

suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», 

definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

RITENUTO  che la prof.ssa Francesca Gobbi, Dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dal D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

RITENUTO opportuno  affidare l’incarico per la realizzazione del progetto accoglienza  ad una  Agenzia 

di viaggio di appurata affidabilità  ed in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, rispettando quanto indicato all’articolo 

49 del Dlgs 36/2023 in  riferimento al principio della rotazione degli affidamenti; 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale per la tutta durata delle iniziative;  

CONSIDERATO  che i servizi richiesti si riferiscono a soggiorno in hotel e svolgimento attività didattiche-

ludiche e sportive in gruppi di classi per tre turni  da giorni tre con due pernottamenti, come 

da programma di seguito indicato; 

ATTESO che comunque i servizi richiesti fanno parte di pacchetti standardizzati nel mercato e  riferiti 

a organizzazione di viaggi di istruzione tutto compreso; 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai 

sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa 

ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 

dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali 

costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, 

allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi 

durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di 

disponibilità della detta convenzione»;  

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 4 a 7 

 

CONSIDERATO che il successivo contratto sarà sottoposti a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con 

quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

DATO ATTO che la pubblicazione degli atti di procedura avverrà con le modalità previste dalla normativa 

in vigore dal 1 gennaio 2024 attraverso la digitalizzazione delle procedure di affidamento 

nei contratti pubblici;  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG) per ogni singolo lotto/viaggio di 

istruzione; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo a transazioni soggette agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 

DATO ATTO che il Liceo ha  provveduto alla stima del valore dell’affidamento incarico  in base alle 

spese sostenute negli anni precedenti per attività simili, in rapporto ai  giorni di 

pernottamento e le attività previste;  

 

DATO ATTO  che gli importi e le spese di cui al presente provvedimento saranno imputate  nel Programma 

annuale e.f. 2024 come segue: 

- Le spese per la gestione del progetto accoglienza  di  trasporto  alunni e per le  attività di 

ESPERTO dei corsi teorici e pratici di vela per gli alunni partecipanti, saranno imputate al  

Progetto  codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18 “Mariotti School all Summer Long!” 

con relativa copertura finanziaria accertata dal finanziato con  Fondi Strutturali Europei 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. FSE+, Fondo Sociale Europeo 

Plus; CUP F94D24000900007 

- Le spese di soggiorno e pernottamento saranno a carico delle famiglie degli alunni 

partecipanti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di DISPORRE L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO avente ad oggetto la realizzazione del  

Progetto Accoglienza a.s. 2024/25 presso il Golfo dell’Argentario (GR)  per n. 137 alunni e n. 10 

docenti- tutor accompagnatori, all’operatore economico : 

AKUMAL TRAVEL s.r.l. con sede legale a Sesto Fiorentino (FI)  Via F. Cavallotti, 78, P.IVA 

02310220484, sulla base dell’offerta economica digitale pervenuta al Liceo  nella piattaforma 

digitale CONSIP per la Trattativa diretta MEPA n. 4602092. 

 

CIG  :  B30168F033 

La quota individuale per  alunno partecipante, per totale alunni aderenti di n. 137 risulta essere di € 349,66 

(trecentoquarantanove/66) cadauno, per una  la spesa complessiva € 47.903,42 

(euro quarantasettemilanovecentotre/42) onnicomprensiva, da imputare alle seguenti  schede contabili uscite 

del Programma annuale e.f. 2024: 

-  P2.27 (Progetto Accoglienza) per la parte della quota di partecipazione a acarico delle famiglie- 

alunni 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 5 a 7 

 

-  P2.78  per la parte della quota di partecipazione  imputata al modulo “Educazione motoria – Il Liceo 

Mariotti ti accoglie!, del Piano Estate - Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. FSE+, Percorsi educativi e formativi per il    potenziamento delle 

competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva  delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18     CUP: F94D24000900007 

 

Il relativo contratto con la AKUMAL TRAVEL s.r.l. sarà stipulato successivamente al rilascio della 

garanzia definitiva, come indicato all’articolo 7 del disciplinare –capitolato tecnico della Trattativa diretta 

MEPA n. 4602092. 

 

 

Di seguito sono indicate le modalità di realizzazione del Progetto Accoglienza a.s. 2024/25 rivolto agli 

alunni aderenti delle classi IV^ ginnasio e 1^ liceo musicale: 

Il progetto “Accoglienza”  si svolgerà nei  giorni dal 22 al 28 di settembre presso il Golfo dell’Argentario - Toscana, 

con le classi 4^ Ginnasio - 1^ Liceo Musicale  e rispettivi docenti accompagnatori e n. 1 tutor per gruppo, divise in tre 

gruppi come segue: 

1° GRUPPO: 22-24 SETTEMBRE (n. 2 classi) 

2° GRUPPO: 24 - 26 SETTEMBRE ( n. 2 classi) 

3° GRUPPO: 26 - 28 SETTEMBRE (n. 3 classi) 

Il soggiorno previsto è di 2 notti e 3 giorni per gruppo, in hotel a 3 stelle presso il  Golfo dell’Argentario.  

La quota comprende: 

·         Bus  A/R  partenza e rientro a Perugia e a disposizione per l’intero periodo del soggiorno.  

          I bus utilizzati dovranno essere in regola con la normativa vigente in materia di trasporto alunni per  

          viaggi di istruzione e prima della partenza dovrà essere comunicato nomitativo conducente per bus  

          con dati  patente di guida; 

·         Soggiorno 3 gg (2 notti) presso HOTEL CORTE DEI BUTTERI ****, Via Aurelia km 156- 

Fonteblanda (GR) 

·         Sistemazione in camere multiple per i ragazzi con servizi privati, doccia, aria condizionata  

           autonoma, tv, cassetta di sicurezza ed asciugacapelli; 

.          Gratuità per i docenti accompagnatori di ogni gruppo;  

·         Trattamento di pensione completa per 2 gg (dalla cena del primo giorno al pranzo dell’ultimo  

           giorno) con bevande ai pasti (acqua microfiltrata naturale per i ragazzi); 

·         Assicurazione medico/bagaglio, Covid; 

·         Escursione prevista il 1° giorno con pranzo a sacco: Pitigliano “piccola Gerusalemme” 

·         Corso di vela   -scuola di vela Pks maremma, con sede  in Strada Provinciale della Collachie km 25,6-  

          Castiglione  della Pescaia (GR)  corso pratico  4 ore su cabinati importanti 16 metri (con a bordo 1  

           skipper + 1 istruttore FIV ) base “Marina di Santo Stefano”; 

·         Navetta privata da e per la marina di Santo Stefano: 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 6 a 7 

 

·         Corso di vela teorico 2 ore con istruttori F.I.V., con eventuale rilascio attestato di partecipazione 

·         Trekking all’isola del Giglio (intera giornata)  8 ore con guida specializzata  (pranzo a sacco fornito  

          dall’hotel) 

 

 

·         Attività sportive 6 ore con personale/istruttori qualificati: 

1)      Beach soccer; 

2)      Beach volley; 

3)      Tennis; 

4)      Calcetto. 

·        Giochi con i ragazzi dell'animazione 

 

 
 PROGRAMMA VALIDO PER OGNI TURNO  

1° GIORNO  

RITROVO ORE 07.00  PARTENZA DAPERUGIA DEI RAGAZZI + DOCENTI ACCOMPAGNATORI, 

PARTENZA PER PITIGLIANO (INCONTRO CON LA GUIDA E VISITA DELLA CITTADINA), 

PRANZO A SACCO, NEL PRIMO POMERIGGIO PROSEGUIMENTO PER L’HOTEL CORTE DEI 

BUTTERI E ASSEGNAZIONE DELLE CAMERE RISERVATE, BRIEFING CON I RAGAZZI 

DELL’ANIMAZIONE PER ORARI E SVOLGIMENTO PROGRAMMA, COCKTAIL PER I DOCENTI 

ACCOMPAGNATORI, CENA, INTRATTENIIMENTO MUSICALE, PERNOTTAMENTO  

2° GIORNO  

ORE 06.30 COLAZIONE E RITIRO DEL PACKED LUNCH PER IL 50% CIRCA DEI RAGAZZI + N° 

IX DOCENTI ACCOMPAGNATORI PER TREKKING ALL’ISOLA DEL GIGLIO, , TRASFERIMENTO 

ALLA MARINA DI SANTO STEFANO CON BUS PRIVATO E CONOSCENZA DELLA GUIDA, 

IMBARCO SULLA MOTONAVE MAREGIGLIO CON ARRIVO ALL’ISOLA DEL GIGLIO DOPO 

CIRCA 1 ORA DI NAVIGAZIONE, ITINERARIO TREKKING:  

Porto – Castello - Cannelle Trasferimento a Giglio Castello con bus di linea visita del borgo medioevale e 

proseguimento lungo il crinale fino a raggiungere i punti più alti dell’isola: Poggio della Chiusa e Poggio 

della Pagana. Discesa tra ampi spazi fioriti e zone rocciose fino alla spiaggia delle Cannelle, splendida 

insenatura dalla sabbia bianca e mare turchese. Rientro al Porto lungo una semplice stradina. Pranzo al sacco 

lungo il percorso.  

RIENTRO ORE 16.30 CIRCA DA PORTO GIGLIO ALLA MARINA DI SANTO STEFANO, NAVETTA 

PRIVATA PER TORNARE IN HOTEL ORE 18.00/18.30 CIRCA, CENA IN HOTEL A SEGUIRE 

INTRATTENIMENTO MUSICALE, PERNOTTAMENTO  

L’ALTRO 50% CIRCA DEI RAGAZZI TRA MATTINA E POMERIGGIO, FARANNO 4 ORE DI 

CORSO DI VELA PRESSO LA MARINA DI SANTO STEFANO (TRASPORTO 

HOTEL/MARINA/HOTEL BUS PRIVATO) IMBARCO SU CABINATI IMPORTANTI 16 MT CIRCA 

CON A BORDO LO SKIPPER + UN ISTRUTTORE DELLA F.I.V ORARIO LA MATTINA ORE 

09.00/12.00  ORARIO IL POMERIGGIO 14.00/118.00  

PER CHI RIMANE IN HOTEL E’ PREVISTA UNA LEZIONE DI VELA TEORICA CON 

UN’ISTRUTTORE FIV E ATTIVITA LUDICO SPORTIVE CON I RAGAZZI DELL’ANIMAZIONE  

 

 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Pag. 7 a 7 

 

3° GIORNO  

SI INVERTIRANNO I TURNI DEL GIORNO PRECEDENTE, AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ 

RIENTRO A PERUGIA SOLITO LUOGO DELLA PARTENZA. 

 

 

Tutti i prezzi si intendono comprensivi di IVA e pedaggi, con eventuale secondo autista nelle circostanze 

previste dalla C.M. 291/92. 

 

- di dare mandato al personale degli uffici di segreteria , affinché svolga le comunicazioni e 

pubblicazioni on line relative alla presente aggiudicazione, ai sensi della vigente normativa. 

 

La presente aggiudicazione è pubblicata  nelle sezioni Albo On line- amministrazione trasperente 

del sito istituzionale del Liceo www.liceomariotti.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                              Prof.ssa Francesca Gobbi 

firmato digitalmente 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceomariotti.edu.it/

		2024-09-16T12:12:53+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@30a45e22[
  nome=Francesca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2812b3e1[
  cognome=Gobbi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesca Gobbi/GBBFNC64R54G478V




